2

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на двадцать первом заседании

от 24 июля 2025 года                                                                                       №_____

[bookmark: _Hlk200540454][bookmark: _Hlk200534414][bookmark: _Hlk203471174]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 30 июня 2017 года №332 «Об утверждении Положения о финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»

[bookmark: _Hlk200531471]В   соответствии   с    Федеральным   законом   от 06.10.2003   №131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 99 Федерального   закона от 05.04.2013   №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 28.12.2024 №500-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» и во исполнение решения Межведомственного координационного совета при Губернаторе Ульяновской области по вопросам государственного (муниципального) финансового контроля и контроля в сфере закупок, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 30 июня 2017 года № 332 «Об утверждении Положения о финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. в приложении к Решению:
1) пункт 2.5. части 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;
2) часть 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Осуществление полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных статьей 269 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                      А.А. Кудряшов